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* علی رغم اینکه دولت آقای روحانی سرزمینی سوخته و مین گذاری شده تحویل 
آقای رئیسی داد، ولی دولت سیزدهم به خوبی توانست وضعیت کشور را مدیریت 
کند. جلوگیری از خاموشی منازل، افزایش تولید خودرو، افزایش شدید فروش 
نفت و میعانات گازی و گسترش روابط با سایر کشورها از جمله دستاوردهای 

دولت سیزدهم در طول دو سال گذشته به شمار می رود.
مقدم
*  به نظرم اینکه یک اقتصاد ورشکسته، یک خزانه خالی بدهکار، و یک سیستم 
بی نظم و به هم ریخته را تحویل بگیری و بعد از دو سال اعلام کنی بالای 6 میلیون 
ایرانی را به صورت رایگان بیمه کرده ای و تنش های آبی 15 تا 20 ساله مناطق 
مختلف کشور را حل کنی یک شاهکار است. خدا وکیلی اتفاقاتی که در دولت 
رئیسی به مرور رخ می نماید، در ۸ سال دولت روحانی تصورش هم سخت بود.
رنجبر
* هتک حرمت قرآن کریم در استکهلم سوئد با مجوز دادگاه و چراغ سبز پلیس 
این کشور توسط یک جوان فریب خورده را باید فتنه مدرن قرن برای جلوگیری 
از گسترش و توسعه دین مبین اسلام و ایجاد اختلاف در ادیان توحیدی دانست. 
چرا که در سال های اخیر گرایش جامعه دانشگاهی و آکادمیک غرب به دین مبین 
اسلام رشد چشمگیری داشته و نفوذ جامعه مسلمانان در آمریکا و اروپا و 
اقیانوسیه و آفریقا و آسیا به طور تساعدی درحال افزایش است و غرب نمی تواند 

چنین موقعیت و موفقیت را برای اسلام و مسلمانان ببیند.
ستوده کلام
*ماجرای حسین سلاح ورزی در رسیدن به ریاست اتاق بازرگانی  ، ترسیمی از 
تصویر واقعی اقتصاد ایران است. این تصویر به خوبی روشن می کند که اقتصاد 
ایران دست چه جریانی است. او اگر در فتنه اخیر مکنونات قلبی اش را بیرون 

نریخته بود، امروز آشکارا و بی دغدغه در حال پیش بردن مطامعش بود. 
فتاحی 
* تجربه ناکام دولت آقای روحانی و تجارب موفق دولت آقای رئیسی در سیاست 
خارجی نشان داد تعامل با جهان، حتما محتاج آشنایی با زبان دنیاست اما دولت 
رئیسی ثابت کرد آشنایی با زبان دنیا، تکلم به زبان زورگویان عالم نیست بلکه 

تعامل با زبان قدرت است.
مظفری
* اگر امروز بر فراز آسمان جمهوری اسلامی ایران هواپیمای سیمرغ و موشک 
  هایپرسونیک فتاح ، پهپادهای فوق پیشرفته و... در حال پرواز و غرش هستند. 
یادمان نرود که روزی محتاج سیم خاردار بودیم.... انقلاب اسلامی و مجاهدت 

شهدا ما را به این جا رساندند
مرتضوی
*یکی از نمایندگان ادوار مجلس گفته به آقای رئیسی پیشنهاد می کنم هیئت 
دولت را در سبزه میدان برگزار کند تا با قیمت های واقعی آشنا شود. خطاب به 
این جماعت پررو بنویسید چرا در دوره آن شیخی که به دلیل تکان نخوردن از 
روی صندلی اش زخم بستر گرفته بود از این حرف ها نمی زدید.حالا که رئیسی 
را نه در سبزه میدان بلکه در روستا های محروم باید دنبالش بگردید ، از این 

خزعبلات سرهم بندی می کنید؟
مستوفیان
* ترامپ حاصل ۸ سال دیپلماسی اصلاح طلبان را در یک چشم برهم زدن پاره 
کرد و به سطل زباله  انداخت. اما شما ذره ای دشمنی بین اصلاح طلبان و ترامپ 
نمی بینید. پوتین برعکسِ ترامپ، در همین سال های برجامی، کاملا با سیاست های 
ایران هماهنگ بود ، اما اصلاح طلبان به خونش تشنه هستند. علتش این است که 
اصلاحاتچی ها به دوستی ها و دشمنی های کور مبتلا شده اند و با این کور چشمی 

تاکنون هزینه سنگینی روی دست مردم و نظام گذاشته اند. 
موحد
* در حالی که آمریکا با تمام توان از اوکراین پشتیبانی می کند، اعراب خلیج فارس 
یکی پس از دیگری از طریق تماس با پوتین حمایت خود را از دولت روسیه پس 
از ماجرای واگنر اعلام می کنند. کار آمریکا به جایی رسیده که حتی حکومتی 
چون بحرین نیز بی توجه به نظرات آمریکا از روس ها حمایت می کند ، اما در داخل 
ایران واقعا خجالت آور است که عده ای از شیفتگان کدخدای مفلوک و در حال 
احتضار ، همچنان سنگ ارباب خود را به سینه می زنند و ثناگوی ایشان می باشند؟
هوشیار
* برخی فکر می کنند امام حسین شهید شد چون امر به معروف کرد. در حالی 
که امام حسین شهید شد چون بقیه امر به  معروف و نهی  از منکر نکردند. امروز 
هم اگر در جامعه امر به معروف و نهی از منکر به حاشیه برود قطعا ارزش های 

اسلامی همه به قتلگاه برده می شوند.
همتی
* چند ماه از فرار شارمین میمندی نژاد سرکرده جمعیت موسوم به امام علی و 
همسرش به آمریکا می گذرد. با توجه به اینکه هر دو در دادگاه محکوم شده اند، 

چرا قوه قضائیه در مورد این پرونده توضیحی نداده است؟
ملایری
*واقعیت این است که بخشی از اختیارات حاکمیت به نهادی مثل اتاق بازرگانی 
سپرده شده که با ساختار و ترکیب فعلی دچار تضاد منافع است و فسادزا شده 
است. در جهت مردمی   سازی اقتصاد، ما نیازمند یک تغییر اساسی در ساختار و 

ترکیب کنونی اتاق بازرگانی هستیم.
کاملی
*وزیر خارجه روسیه گفته است  کشورش دیگر نیازی ندارد همان سطح گذشته 
ارتباط دیپلماتیک را با غرب داشته باشد که تا قبل از حمله به اوکراین داشت. 
 ای کاش در کشور ما هم اصلاح طلبان به این درک و فهم برسند که غرب دوست 

هیچ کشوری نمی شود.
کردبچه
* شهید مطهری در کتاب جاذبه و دافعه امیرالمومنین چه زیبا گفته که حضرت 
علی)ع( مردی دشمن ساز و ناراضی ساز بود و این یکی دیگر از افتخارات بزرگ 
اوست. لذا دشمنانش، مخصوصاً در زمان خودش،  اگر از دوستانش بیشتر نبوده اند 
کمتر هم نبوده اند. با این مقدمه می خواهم عرض بکنم مسئولین جمهوری اسلامی 
از امام علی علیه السلام که بالاتر نیستند. اگر مسئولی گمان می کند بدون اینکه 
آب از آب تکان بخورد و یا به صورت اتوکشیده، می توان جامعه را از ولنگاری و 
فساد اخلاقی نجات داد باید بداند نسبت به اولیات راه حق و همچنین بدیهیات 

حکمرانی جاهل است. 
یثربی
* سخنگوی سفارت چین در آمریکا مصاحبه کرده و گفته شرط انجام مذاکرات 
درسطوح بالای نظامی میان چین و آمریکا، برداشته شدن تحریم ها علیه پکن از 
سوی واشنگتن است. ولی در کشور ما آقای حسن روحانی اول همه چیز را نابود 
کرد سپس پای مذاکره رفت. در جواب منتقدین دلسوز هم گفت بروید به جهنم.
ملکی
* رئیس جمهور، کارگروهی متشکل از مرکز ملی فضای مجازی و وزارت ارتباطات 
را مامور کرد تا گلایه های مردم درباره کندی اینترنت را بررسی و حداکثر تا یک 
ماه آینده نتیجه بررسی و راهکارهای رفع دغدغه های مردم را ارائه نمایند. ای 
کاش آقای رئیس جمهور برای دغدغه های رهبر انقلاب و مردم درباره مدیریت 

فضای مجازی هم مهلت یکماهه تعیین می کردند.
کلباسی
* یک خلأ بزرگی که در ساختارهای آموزشی و فرهنگی وجود دارد شاید این باشد 
که جامعه ما از شهدای بزرگ این کشور چه شهدای قبل از انقلاب مانند میرزا 
کوچک خان و رئیسعلی دلواری و چه شهدای پس از انقلاب مانند شهید همت، 
باکری، خرازی، صیاد و... اطلاع کمی دارند. بر همین اساس یکی از تلاش های 
دستگاه فرهنگی کشور باید فراهم کردن زیرساخت مناسب برای به تصویر کشیدن 

این رشادت ها و حماسه ها برای نسل امروز و فردا باشد.
عبدالملکی

*بنیاد جانبازان به جای اینکه خانم های جانباز را که تعدادشان نیز زیاد نیست 
از طریق تشویق و ترغیب وادار به تحرک و ورزش بکند در کمال تعجب شهریه 
ورزش از آنان دریافت می کند. حکایت ما جانبازان حکایت آن ضرب المثلی است 

که از درون ما را کشته از بیرون مردم را.
کریمی
*خیلی از تعمیرکاران خودرو در حقیقت تعویض کار هستند یعنی به جای تعمیر 
قطعات خودرو، آن را تعویض و مبالغ هنگفتی از مشتریان دریافت می کنند. چرا 
نظارت و کنترلی در کار نیست و تاوان بی انصافی و نابلدی برخی تعمیرکاران 

را مردم باید بدهند؟
راسخی
* خدا را شکر ارتباطات با کشورهای مختلف در سایه دیپلماسی فعال و پرنشاط 
دولت در حال انجام است و امروز به نتایج خوبی نیز رسیده است. اما خوب است که 
تیم اقتصادی دولت جدی تر پای کار بیاید و وضع اقتصادی کشور را بهبود ببخشد.
پناهی
* متولی جمع آوری وانت بارهای مزاحم در حاشیه خیابان های سطح شهر مثل 
خیابان پیروزی که هر روزه موجب اختلال ترافیک می شوند کیست؟ رعایت 
حقوق شهروندی ایجاب می کند که عوامل شهرداری در اجرای قانون کوتاه نیایند.
عاشوری

سر اروپا بی کلاه ماند؛
تجارت شرکت انگلیسی با روسیه

در حالی که آمریکا، کشورهای اروپایی را مجبور به قطع همکاری با روسیه در زمینه 
معاملات نفت و گاز کرد و خسارت های هنگفتی را به آنها وارد کرد، شرکت انگلیسی شِل 

همچنان با روسیه همکاری می کند.
شرکت نفتی انگلیسی شِل ، با وجود تعهدی که بیش از یک سال پیش برای خروج از 

بازار انرژی روسیه داده بود، اما همچنان گاز روسیه را خرید و فروش می کند.
بر اساس گزارش و تجزیه و تحلیل کمپین گلوبال ویتنس، این شرکت در صادرات 

حدود یک هشتم گاز روسیه در سال 2022 مشارکت داشته است.
در پی انتشار این گزارش اولگ اوستنکو، مشاور رئیس جمهور اوکراین، شِل را متهم به 
پذیرش »پول آلوده به خون« کرده است. اما شرکت شِل می گویدکه این معاملات نتیجه 

»تعهدات قراردادی بلندمدت« بوده و قوانین یا تحریم ها را نقض نکرده است.
اخیرا و در نهم ماه می، یک نفتکش بزرگ که قادر به حمل بیش از 160 هزار متر 
مکعب گاز فشرده ال ان جی بود، از بندر سابتا در شبه جزیره یامال در شمال روسیه خارج 
شد. محموله این کشتی توسط شرکت شل خریداری شده بود و مقصد نهایی آن هنگ کنگ 
بود. بر اساس تجزیه و تحلیل داده ها این یکی از هشت محموله ال ان جی است که شِل 

امسال از یامال خریداری کرده است.
به گزارش بی بی سی به نقل از گلوبال ویتنس سال گذشته، شرکت شِل 12 درصد از 
تجارت ال ان جی دریایی روسیه را انجام داده و در سال 2022 جزو پنج خریدار بزرگ ال ان جی 
از روسیه بوده است. در مارس سال 2022 و چندین هفته پس از حمله روسیه به اوکراین، 
شِل به دلیل خرید محموله  نفت از روسیه عذرخواهی کرد و گفت که قصد دارد تا از بازار 
معاملات نفت و گاز روسیه خارج شود. این شرکت اعلام کرد که خرید نفت روسیه را متوقف 
می کند و ایستگاه های خدمات و سایر مشاغل خود را در روسیه به فروش خواهد گذاشت.
شِل گفته بود که این معاملات را »به صورت تدریجی کنار خواهد گذاشت« اما هشدار 
داد که این یک »چالش پیچیده« برای این شرکت خواهد بود. از آن زمان به بعد، این شرکت 
خرید محموله های ال ان جی را از دو بندر یامال و ساخالین در روسیه همچنان ادامه داده است.
اولگ اوستنکو، مشاور رئیس جمهور اوکراین می گوید: »بسیار ساده است؛ شِل با 
ادامه تجارت گاز روسیه، پول را به جیب پوتین می ریزد و به تامین مالی تجاوزات روسیه 

کمک می کند.«
آقای اوستنکو گفت: »مبالغ هنگفتی که شِــل و کل صنعت نفت از معامله با روسیه 
به دست آورده، باید برای کمک به باز سازی اوکراین استفاده شود، نه این که جیب 

سهامدارانشان پر شود«.
سخنگوی شِل گفته که »این شرکت خرید ال ان جی روسیه را در بازار نقدی متوقف 
کرده ، اما همچنان به تعهدات قراردادی بلندمدتش متعهد است و این مطابق با تحریم ها، 

قوانین قابل اجرا و مقررات کشورهایی است که در آن فعالیت می کنیم.«
شِل بزرگ ترین تاجر گاز ال ان جی در جهان است که مشمول تحریم های اروپا نیست 
و در سال گذشته میلیاردها دلار از مبادلات نفت و گاز سود کسب کرده است. روسیه سال 
گذشته تحویل گاز خود از طریق خط لوله را به شدت کاهش داد، اما میزان گازی را که از 
طریق کشتی عرضه می کند که اروپا هم یکی از مقصد های آن است را افزایش داده است. 
براساس تجزیه و تحلیل گلوبال ویتنس، شرکت انرژی توتال مستقر در فرانسه، که سهامداری 
کوچک در پروژه یامال روسیه است، همچنان یکی از خریداران بزرگ ال ان جی از مسکو است.

زبان نشریات غربگرا
در اثر شوک بزرگ بند آمد

با وجود سپری شدن پنج روز از اعتراضات و آشوب گسترده در ده ها شهر فرانسه، 
رسانه های غربگرا همچنان از زدن یک تیتر و عکس در این باره طفره می روند.

برای چندمین روز متوالی، روزنامه هایی مانند شرق، اعتماد، آفتاب یزد، آرمان، سازندگی 
و...، از انتشار تیتر و تصویر و گزارش در صفحه اول خود امتناع کردند و ترجیح دادند این 
خبر مهم را که خبر اول رسانه های دنیاست، سانسور کنند. به نظر می رسد رسانه های 
غربگرا نمی دانند چگونه با واقعیت اعتراضات گسترده مردم فرانسه علیه دولتی که امید این 
محافل بوده روبه رو شوند و آن را بازتاب دهند. سرکوب شدید، اعلام حکومت نظامی در 
شهرهای فرانسه، منع آمد و شد، بازداشت بیش از دو هزار نفر و مجروحیت چندصد نفر 
در کنار کشته شدن سه نفر و تهدید والدین معترضان به جریمه و زندان سنگین، طبیعتا 
چیزهایی نیست که این رسانه های غربگرا بتوانند برجسته سازی کنند. آنها در عوض طی 
چند روز اخیر، درگذشت یک بازیگر سابق سینما و برکناری رابرت مالی از میز ایران در 
وزارت خارجه را تیتر کردند تا جای تیتر تحولات فرانسه را پر کنند. نکته جالب این که 
همین رسانه ها بلافاصله درباره هیجان چند ساعته رئیس گروه واگنر )روسیه(، سر ذوق آمده 
و تیتر یک های برجسته ای را منتشر کرده بودند اما پنج روز است که نمی دانند درباره اتفاقات 

فرانسه یا رفتار مسئولانه سلبریتی ها )برخلاف برخی سلبریتی های ایرانی( چه بنویسند.
در همین زمینه روزنامه وطن امروز در گزارشی با عنوان »کوری« نوشت: رسانه های 
اصلاح طلب، از نشان دادن هر گونه تصویر منفی از جوامع غربی فراری هستند. گویی بسیاری 
از این روزنامه ها محتوای روزانه خود را با توجه به منافع دولت های اروپایی و آمریکا تنظیم 
می کنند. یک پسر 17ساله به ضرب گلوله پلیس فرانسه به قتل رسیده و شهرهای مختلف 
این کشور را تبدیل به میدانی برای اعتراضات عمومی کرده است. بالا گرفتن سطح اعتراضات 
و درگیری ها، پاریس را به استیصال رسانده، مکرون علیه شبکه های اجتماعی موضع گرفته 
و پلیس خانه به خانه به دنبال معترضان رفته و آنها را دستگیر می کند. آنچه در فرانسه 

می گذرد سرخط خبری بسیاری از رسانه های جهانی شده و برخی آن را یادآور خروش 
اعتراضی مردم آمریکا علیه پلیس کشورشان در جریان قتل جورج فلوید می دانند. با این 
حال سهم تمام این اخبار در صفحه نخست روزنامه های اصلاح طلب یک »هیچ« پررنگ و 
معنادار بود. برخی از این رسانه ها که سال گذشته از هر حربه و دروغی برای ملتهب کردن 
فضای عمومی جامعه به سمت آشوب و درگیری خیابانی استفاده کرده بودند، حالا حتی 

در پوشش آنچه در فرانسه می گذرد لکنت دارند.
بایکوت معنادار اعتراضات فرانسه در رسانه های غرب گرای داخلی در حالی است که در 
آشوب های خیابانی سال گذشته ، این جراید نقش مهمی در جا انداختن این باور غلط داشتند 
که مهسا امینی بر اثر ضرب و شتم ماموران انتظامی کشته شده. در چنین شرایطی این 
رسانه ها از پوشش مرگ جوانی که بدون هیچ اما و اگری به ضرب گلوله مستقیم ماموران 

پلیس فرانسه کشته شده، استنکاف می ورزند.
3 سال پیش بود که مرگ دلخراش یک سیاه پوست آمریکایی زیر زانوان پلیس این 
کشور دومینویی از اعتراضات خیابانی را در شهرهای مختلف آمریکا آغاز کرد. اعتراضات 
در آمریکا چند ماه به درازا کشید و تبدیل به یکی از داغ ترین سوژه های خبری جهان شد. 
در چنین موقعیتی نیز رسانه های اصلاح طلب که مخدوش شدن چهره آمریکا را به مثابه 
بی اعتباری خود می پنداشتند، سیاست بایکوت و فراموشی را در دستور کار قرار دادند. در 
یک بازه 13روزه، روزنامه »شرق« اعتراضات خیابانی مردم آمریکا را حتی در فرعی ترین 
تیترهای صفحه اول خود نیز پوشش نداد. روزنامه »اعتماد« دیگر روزنامه شناخته شده 
اصلاح طلب از این حادثه یک بار در تیتر اصلی و بار دیگر در یکی از تیترهای فرعی یاد 
کرد.روزنامه های »آرمان ملی« و »آفتاب یزد« هر کدام تنها یک بار در تیترهای صفحه 
نخست خود این اعتراضات را پوشش دادند که روزنامه آفتاب یزد همان یک بار را نیز در 

یکی از فرعی ترین تیترهای صفحه اول خود گنجاند.
تحلیل الکلی به سیاق روزنامه زنجیره ای

روزنامه اعتماد درباره محدودیت واردات مشروب های خارجی و خسارات مشروب های 
دست ساز ابراز نگرانی کرد.

این روزنامه بدون این که اصل شرب خمر را به عنوان رفتار خلاف عقل و شرع تخطئه 
کند، به قلم یکی از حامیان گروهک های اغتشاشگر و تجزیه طلب در سال گذشته می نویسد: 
در هفته هاي اخیر افزایش سریالي شمار مسمومیت هاي ناشي از مصرف الکل تقلبي و الکل 
صنعتي به صدها نفر بازتاب زیادي در محافل رسانه اي و اجتماعي داشت. مسمومیت ناشي 
از مصرف الکل تقلبي و صنعتي موجب نابینا شدن شماري، مرگ ده ها تن دیگر و مصدوم 
شدن صدها تن شده است. بنا بر گفته یکي از اعضاي کمسیون بهداشت مجلس، مصرف 
مشروبات دست ساز به صورت روزافزوني در حال رشد است. در سال هاي گذشته به دلیل 
رشد قیمت دلار و کاهش ارزش پول ملي، میزان واردات غیرقانوني مشروب تحت تاثیر قرار 
گرفته است. پیش از این بخش مهمي از واردات مشروب کشور از طریق اقلیم کردستان 
عراق و بخشي دیگر از طریق دیگر مرزهاي کشور صورت مي گرفت که تحولات اخیر بازار ارز 
بر این روند اثر گذاشته و الکل دست ساز و صنعتي در حال جایگزیني تدریجي مشروب  هاي 
خارجي است یعني با توجه به گراني مشروب خارجي، مصرف کنندگان بیشتري روي به 
مصرف الکل دست  ساز یا الکل صنعتي آورده اند. در شبکه هاي اجتماعي نیز آموزش ساخت 
مشروبات دست ساز به فراواني بازنشر مي شود. این نخستین باري نیست که در سال هاي اخیر 
شمار قابل توجهي از شهروندان بر اثر مصرف الکل غیر استاندارد و تقلبي دچار حوادثي تلخ 
همچون فوت، نابینا شدن و آسیب به کلیه و دیگر مصدومیت ها مي شوند. اما همچنان در 

برابر این رویداد سیاست گذاري ویژه اي صورت نگرفته است. 
این روزنامه می افزاید: افزایش یا کاهش شمار مصرف کنندگان مشروب الکلي در دهه هاي 
گذشته نمایانگر کارنامه موفقیت یا عدم توفیق سیاست هاي جاري است. در نتیجه سکوت 
در برابر رویدادهایي چون حوادث ماه اخیر که منجر به فوت و مصدوم شدن صدها تن 
شد، مي تواند به تداوم وضع موجود منجر شود. شواهد موجود نشانگر روند افزایشي مصرف 
مشروبات الکلي در کشور است لذا با سکوت نمي توان در این باره خود را به ندیدن زد. 
افزون بر آن که در همین میزان مصرف نیز پول هنگفتي بي آن که مالیاتي پرداخت شود 
یا نظارتي صورت گیرد رد و بدل مي شود و گاه و بي گاه نیز سلامت شهروندان کشور به 
خطر مي افتد و بار این مخاطرات نیز متوجه خانواده ها و سپس شبکه درماني کشور است. 
پس عقلایي است با حضور کارشناسان و متخصصین امر به بررسي و تحقیق درباره ابعاد 
موضوع پرداخته شود و رسانه هاي ملي با تولید برنامه هاي کارشناسي شده به آگاه سازي 
جمعي در این باره بپردازند. در غیر این صورت کشور باید منتظر پرداخت هزینه هاي بیشتر 

و تبعات بعدي این روند باشد.
یادآور می شود پیش از این هم یکی از نویسندگان دائمی اعتماد نسبت به عرضه 
مشروبات غیر بهداشتی ابراز نگرانی کرده و خواستار عرضه مشروبات الکلی بهداشتی شده بود!

تقسیم بندی دغلبازان مشروبات الکلی به بهداشتی و غیر بهداشتی در حالی است 
که مشروبات الکلی ذاتا موجب آسیب های جدی به سلامت جسمی و زوال عقل در افراد 
می شود. جالب این که ماکرون رئیس جمهور فرانسه و دیگر مقامات این کشور، برای تقبیح 
معترضان و آشوبگران در فرانسه، آنها را اراذل و اوباشی که در اثر مصرف الکل سر به شورش 

گذاشته اند، معرفی کردند.

نکته دوم، حمایت سرسختانه از ترویج اباحیگری اخلاقی و مجازی توسط نشریاتی 
مثل اعتماد است که خروجی آن، همین آسیب های اجتماعی خواهد بود اما این نشریه 
زنجیره ای، به جای عذرخواهی از ریل گذاری غلط برخی سیاسیون همسو، از عوارض این 
وضعیت ابراز نگرانی می کنند. مغالطه بعدی اعتماد این است که مصرف مشروبات الکلی 
توسط اقلیت کم شمار از مردم را نشانه ناکامی سیاست های جاری کشور می داند و حال 
آن که بالای 99 درصد مردم کشورمان، از ارتکاب جرائم زائل کننده عقل از جمله شرب 
خمر پرهیز می کنند و در مقابل، در کشورهای غربی که الگوی پیشرفت غربگرایان هستند، 

ده ها هزار برابر ایران مشروب الکلی مصرف می شود. 
فقر، چهارمین عامل مرگ در آمریکاست

»فقر، به چهارمین عامل مرگ ومیر در آمریکا تبدیل شده است« بر اساس نظرسنجی 
انجام شده، آمریکا از بی عدالتی خودساخته درباره فقر رنج می برد، همان طور که مطالعه 
اخیر نشان می دهد ثروتمندان آمریکایی ثروتمندتر می شوند؛ درحالی که هزاران نفر که بدون 
امکانات کافی زندگی می کنند، هر سال در ایالات متحده می میرند. این موضوع، طبق یک 
نظرسنجی انحصاری که توسط »رد فیلد و ویلتون استراتژی« به نمایندگی از نیوزویک 

انجام شد، اکثریت آمریکایی ها را نگران کرده است.
تحقیقات دانشگاه کالیفرنیا، ریورساید که اوایل سال جاری در مجله انجمن پزشکی 
آمریکا منتشر شد، نشان داد که مرگ 1۸3هزار آمریکایی 15ساله و بالاتر در سال 
2019 - یک سال قبل از انفجار بیماری پاندمی، باعث افزایش نرخ مرگ و میر در این 
 کشور شده که عمده آن به فقر نسبت داده می شود. در سال 2019، متوسط درآمد خانوار
69 هزار و 560 دلار بود. در همان سال، حدود 3۴ میلیون آمریکایی -5/ 10درصد از جمعیت 
کشور- توسط اداره سرشماری ایالات متحده تخمین زده شد که در فقر زندگی می کردند.

همان گونه که نظرسنجی »رد فیلد و ویلتون استراتژی« و نیوزویک نشان داده ، فقر 
همچنان یک مسئله بزرگ در ایالات متحده است و این حجم از فقر بسیار بیشتر از کشورهای 
دیگر با سطوح مشابهی از ثروت توزیع  شده بوده و باعث نگرانی اکثر آمریکایی ها شده 
است. این نظرسنجی که در 31 مه انجام شد، نشان داد که حدود 53 درصد از آمریکایی ها 

»بسیار« نگران سطح فقر هستند.
محققان دانشگاه کالیفرنیا دریافتند که نرخ بقای افراد فقیر تا سن ۴0 سالگی تقریبا 
به سختی به پای افراد همسن خودشان در میان افراد ثروتمند می رسد؛ اما پس از آن، این 
رقم بین دو طبقه در سنین بالاتر به شکل قابل توجهی به سود افراد ثروتمند رقم می خورد. 
طبق مطالعه دانشگاه کالیفرنیا، فقر- به عنوان یک عامل خطر- می تواند چهارمین علت مرگ 
و میر در ایالات متحده پس از بیماری قلبی، سرطان و سیگار باشد. دیوید بردی، استاد 
سیاست عمومی در دانشگاه کالیفرنیا و محقق اصلی این مطالعه به نیوزویک گفت: فقر 
به عنوان یک عامل خطر، افراد بیشتری را نسبت به آلزایمر، سکته مغزی و دیابت می کشد. 
درحالی که فقر می تواند به نتیجه غایی بد، مثل مرگ ختم شود، این عامل با چندین پیامد 

منفی سلامتی از جمله استرس و افسردگی هم مرتبط است.
به گزارش روزنامه دنیای اقتصاد، بر اساس آخرین داده های موجود ، در سال2021 نرخ 
رسمی فقر در ایالات متحده 6/ 11درصد بود. این به آن معناست که تقریبا 9/ 37 میلیون 

آمریکایی در این حیطه قرار می گیرند.
کریستین سیفلد، »دستیار مدیر راه حل فقر در دانشگاه میشیگان« به نیوزویک گفت: از 
نظر سن، نژاد و هویت جنسی، فقرای آمریکا »گروهی از مردم ناهمگن« هستند؛ اما کودکان 
نسبت به بزرگسالان در سن کار بیشتر احتمال دارد فقر را تجربه کنند. همچنین زنان بیشتر 
از مردان فقر را تجربه می کنند و رنگین پوستان نسبت به افرادی که سفیدپوست هستند، 
بیشتر احتمال دارد فقر را تجربه کنند. افرادی که بچه دارند، اگر بچه هایشان مریض باشند، 

اغلب مجبورند کار را از دست بدهند و این درآمد کمتری برای آنها در پایان روز است.« 
مارک رنک، یکی از کارشناسان برجسته فقر، نابرابری و عدالت اجتماعی و استاد رفاه 
اجتماعی در دانشگاه واشنگتن در سنت لوئیس، میسوری، به نیوزویک گفت که فقر نیز 
بسیار سیال تر از آن چیزی است که مردم فکر می کنند. او گفت: »مردم در طول زندگی 
خود بارها به فقر وارد و خارج می شوند. نزدیک به سه چهارم آمریکایی ها حداقل یک سال 
زیر خط فقر را تجربه خواهند کرد. برای اکثر مردم، فقر یک تجربه نسبتا کوتاه مدت است، 
یک یا دو سال، آنها از خط فقر بالاتر خواهند رفت و ممکن است اتفاقی بیفتد که آنها را 

دوباره به فقر برگرداند؛ اما برخی خودشان را بیرون خواهند برد.«
حدود ۴7 درصد گفته اند، موافقند که مقدار مشخصی از فقر، چیزی است که باید 
در یک جامعه سرمایه داری و بازار آزاد پذیرفته شود؛ درحالی که 20 درصد مخالف بودند. 
بیشتر دموکرات ها )2۸درصد( با این نظر موافق بودند تا جمهوری خواهان )2۴درصد(. متیو 
دزموند، جامعه شناس برنده جایزه پولیتزر و نویسنده کتاب »فقر آمریکایی« به نیوزویک 
گفت: »شواهد زیادی وجود دارد که نشان می دهد برنامه های دولتی در مبارزه با فقر موثر 

هستند. ما مجبور نیستیم با این همه فقر در آمریکا زندگی کنیم.«
چرا فقر از آمریکا رخت برنمی بندد؟ ربکا ریدل، مسئول سیاست عدالت اقتصادی آکسفام 
آمریکا به نیوزویک گفت: » با استفاده از تعریف رسمی و آخرین داده های سرشماری، نرخ فقر 
در ایالات متحده در حال حاضر 6/ 11 درصد است. این به آن معناست که اگر ماشین زمان 
را بردارید و 50 سال به عقب برگردید، وضعیت برای فقرا بدون تغییر خواهد بود. در همین 
حال، سهم درآمد یک درصد برتر به طور نجومی رشد کرده است. افزایش ثروت در اوج و 
فقر مداوم، دو روی یک سکه است. فقر پایدار در ایالات متحده واقعا به انتخاب سیاست ها 
مربوط می شود. انتخاب هایی که درباره مالیات ها، شبکه امنیت اجتماعی، قدرت شرکت ها، 
خدمات عمومی انجام شده اند؛ این انتخاب ها از بسیاری جهات به افزایش سرسام آور نابرابری 

کمک کرده اند و برای پایان دادن به فقر و سختی طراحی نشده اند«.

1( بیش از ۲0 شهر فرانسه، دستخوش اعتراضات گسترده است. 
وخامت اوضاع موجب شده تا دولت در این مناطق، حکومت نظامی و 
منع رفت و آمد اعلام کند. ۴5 هزار نیروی امنیتی با خودرو های زرهی 
در معابر مستقر شده اند. اتحادیۀ پلیس می گوید »در جنگ چریکی 
و خیابانی هستیم«. وزیر دادگستری فرانسه گفتهِ والدینی که اجازه 
دهند فرزندان شان شب بیرون بیایند، ۲ سال زندان و 30 هزار یورو 
جریمه می شوند. تشییع جنازه جوان 1۷ ساله که با شلیک عمدی پلیس 
 کشته شد، در اختناق کامل و بدون حضور خبرنگاران برگزار شد. بالغ 
بر ۲000 نفر بازداشت، و صد ها نفر زخمی شده اند. چند هزار خودرو 
 و ساختمان دولتی در آتش سوخته است. معترضان، نه سری دارند، 
نه شبکه ای از سیاستمداران پشت آنهاست و نه از سوی سرویس های 

خارجی هدایت می شوند.
۲( پاریس چهار ماه قبلُ شاهد تظاهرات چند میلیون نفری در 
اعتراض به شرایط اقتصادی و اجتماعی بود؛ اما به جایی نرسید و افزایش 
سن بازنشستگی به اجرا درآمد. گزارش نیویورک تایمز درباره وضعیت 
فرانسه قابل تامل است: »طی چند شب، اعتراضات به شکلی تماشایی 
بالا گرفته است. از تولوز و لیل تا مارسی و پاریس، برخی معترضان به 
ایستگاه  های پلیس حمله کرده اند. هیچ نشانه  ای از کاهش خشم مردم 
در سرتاسر فرانسه به چشم نمی خورد. قتل جوان 1۷ساله- که از نظر 
بسیاری، شبیه اعدام در ملاعام بود- افراطی ترین شکل خشونت را 
آشکار کرد و مانند کاتالیزور نارضایتی بود. شخصیت های راست، از 
دولت می خواهند معترضان را سرکوب کند. اما معترضان و خشم آنها 
هیچ  جا نمی  رود. جیگوی، یکی از هزاران معترض می  گوید: من یک 
بزرگسال کاملًا بالغ هستم، اما هر زمان که خانه را ترک می  کنم، مادرم 
عصبی به نظر می  رسد. وقتی از من می خواهد مراقب باشم، به وضوح 
لرزش صدایش را حس می  کنم. ما خسته شده  ایم. فرانسه، سال ها مانند 

زودپز بوده و هر لحظه ممکن است منفجر شود«.
3( رئیس جمهور فرانسه، اعتراضات را به »شبکه  های اجتماعی، 
بازی  های رایانه ای و الکل« نسبت داده و اتحادیۀ پلیس فرانسه، معترضان را 
»اراذل و اوباش« خوانده است. مقامات فرانسوی می گویند بیشتر معترضان، 
،»Z جوان و نوجوان هستند؛ همان که پاییز گذشته به عنوان »نسل 
در ایران مورد تمجید قرار گرفته و تحریک به آشوب می شدند. بعید 
است در میان دولتمردان فرانسوی کسی باشد که سنت های الهی را 
درک کند. اما نظام فرانسه، تاوان بخش کوچکی از خیانت خود در حق 
ملت های دیگر )ایران، لبنان، سوریه، عراق، لیبی و الجزایر( را می پردازد. 
»هر عمل از خیر و شر، کز آدمی سر می زند/ آن عمل مزدش به زودی، 
پشت در، در می زند«؛ و »این جهان، کوه است و فعل ما ندا/ سوی ما 

آید، نداها را صدا«.
۴( ابعاد بحران، عمیق تر از ماجرای قتل نوجوان 1۷ ساله و فراتر از 
مرزهای فرانسه است. اتفاقات اخیر، پیش درآمد زلزله ای بزرگ تر در 
اروپاست. این، درد زایمان »اروپای جدید« و »نظم تازه جهانی« است. 
اروپا، درگیر بحران ترکیبی شده: بحران هویت، بحران معنویت ناشی از 
لیبرالیسم افسار گسیخته، بحران اجتماعی، بحران امنیت، بحران اقتصاد، 
و از همه مهم تر، بحران استقلال )از آمریکا و صهیونیسم بین الملل( که 
بحران سیاست گذاری و راهبرد را موجب شده است. زمانی تصور می شد 
اوکراین، تنها قربانی آمریکا در تله گذاری برای روسیه است. پروفسور 
»جان مرشایمر« نظریه پرداز آمریکایی گفته بود: »ریشه اصلی جنگ، 
تلاش آمریکا برای تبدیل اوکراین به خاکریز در مرز روسیه است«. 
 پس از او، رابرت کندی نامزد انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: 
»در جنگ آمریکا علیه روسیه، 300 هزار اوکراینی کشته شدند. وزیر 
دفاع آمریکا گفته بود هدف ما، از پای درآوردن ارتش روسیه است. بیایید 
صادق باشیم. این در واقع، جنگ آمریکا علیه روس هاست؛ دسیسه ای که 

سال ۲01۴ آغاز شد. ما 300 هزار اوکراینی را به کشتن دادیم«.
5( اما اوکراین، تنها قربانی جاه طلبی آمریکا نبود و اقتصاد و امنیت 
آلمان و فرانسه و دیگران نیز قربانی شد. »زمستان سخت«، عبارتی 
نبود که مخالفان غرب جعل کرده باشند؛ هشدار صریح مقامات اروپایی 
بود. جوزپ بورل، 1۴ شهریور 1۴01 گفت: »زمستان سختی در انتظار 
اروپاست«. همچنین بوریس جانسون نخست وزیر اسبق انگلیس، 1۹ آذر 
1۴01 گفت: »زمستان امسال برای کشور هایی که به گاز روسیه وابسته 
هستند، بسیار دشوار خواهد بود«. اما وقتی همین ادبیات در رسانه های 
ایران بازتاب یافت، محافل غربگرا به دست و پا افتادند. آنها، چون جرات 
نمی کردند بگویند اربابان غربی غلط کرده اند که گفته اند زمستان سخت 
در انتظارشان است، نام هشدار دهندگان را حذف کردند و به رسانه های 
ایرانی حمله ور شدند! رسانه های غربگرا حالا پنج روز است که از زدن 
یک تیتر و تصویر برجسته درباره وضعیت در حال انفجار فرانسه عاجزند.
 6( نشریه اکونومیست اواخر آذر پارسال، طرح »اروپای یخ زده« را 
بر صفحه اول خود نشانده و نوشت: »دنیا چگونه پشت اروپا را خالی 
کرد؟ آمریکا، اروپا را قربانی منافع خود کرد«. این نشریه، چند ماه 
قبل هم در مقایسه ای تطبیقی نوشت: »6۸ هزار نفر زمستان گذشته 
 در اروپا، به علت هزینه های بالای انرژی جان باختند؛ بیشتر از
60 هزار قربانی کرونا «! رئیس  آژانس بین المللی انرژی، هشدار داده 
که زمستان امسال برای اتحادیه اروپا، سخت تر خواهد بود. عبارت 
»زمستان سخت«، یک کلیدواژه و اسم رمز، فراتر از مشکل گاز و برق 
و هیزم، و نشانگر اوضاع به هم ریخته دولت های اروپایی بود. آنها زیر 
بار دیکته های آمریکا، روسیه را تحریم کردند؛ اما در واقع به پای خود 
شلیک کردند. شبکه سی ان ان سال گذشته گزارش داده بود؛ »جنگ 
اقتصادی علیه روسیه کارساز نیست و به ضرر غرب خواهد بود. با توجه 
به افزایش قیمت  انرژی، پیش بینی می  شود روسیه درآمد بیشتری از نفت 
 و گاز، نسبت به پیش از جنگ کسب کند: ۲۸5 میلیارد دلار، در مقایسه 

با ۲36 میلیارد دلارِ سال قبل «.
۷( سی ان ان همچنین گزارش داده: »پیامدهای جنگ اوکراین و 
بحران انرژی برای غرب، خسته  کننده و طاقت  فرسا شده است«. وبگاه 
هیل )وابسته به کنگره آمریکا( هم در تحلیلی می نویسد: »آثار تحریم  ها 
ضدروسیه، مانند یک بومرنگ به سمت غرب بازگشته است«. رسانه های 
بسیاری در غرب می گویند روسیه برای دور زدن تحریم ها، از تجارب 
مهم ایران، الگوبرداری کرد. این، جدای از ماجرای دلار زدایی در میان 
کشور ها، به عنوان یکی دیگر از شاخصه های عبور از نظم آمریکایی است. 
در حالی که حتی عربستان، برای زدودن توهین »گاو شیرده«، به تعامل 
با چین و روسیه و ایران پرداخته، دولت های اروپایی همچنان در حال 
بیگاری دادن به آمریکا )بدهکارترین دولت با 31 هزار میلیارد دلار بدهی( 
هستند. خبرگزاری بلومبرگ، میزان خسارت اروپا از جنگ اوکراین در 
سال ۲0۲۲ را بالغ بر یک تریلیون دلار عنوان کرد. وبگاه شبکه آلمانی 
»n-tv« نیز، به نقل از پژوهش  اندیشکده اقتصادی »کولونیا« پیش بینی 
کرده اروپا امسال، با ضرر جبران ناپذیر 1000 میلیارد دلاری مواجه شود.
۸( در وضعیت بی ارادگی و بیگاری، اقتصاد آلمان که در حال پیشرفت 
بود، گرفتار دومین فصل رکود ظرف شش ماه گذشته شده و در عین 
حال، 100 میلیارد یورو برای افزایش بودجه نظامی هزینه کرده است. 
موسسه تحقیقاتی ZEW، از قول اقتصاددانان گزارش داده: »تورم بالا 
و اختلال و نگرانی در عرضه انرژی، اقتصاد آلمان )بزرگ ترین اقتصاد 
اروپا( را به سمت طوفانی بزرگ می راند«. در انگلیس هم در کمتر از 
یک سال، سه دولت تغییر کردند و آمار ورشکستگی شرکت  ها، رکورد 
13 ساله را شکست. از  آوریل تا ژوئن امسال، 56۲۹ شرکت ورشکسته 
شدند. بوریس جانسون نخست وزیر سابق، آبان پارسال هشدار داده بود: 
»شرایط ماه    های آتی، شاید بسیار دشوار شود. قبض های انرژی،  اشک 
انگلیسی ها را درخواهد آورد«. بی بی سی، چند ماه قبل گزارشی منتشر 
کرد با عنوان: »افزایش هزینه های زندگی. از هر پنج انگلیسی، یک نفر 
غذای تاریخ مصرف گذشته می خورد«. دقیقا یک سال قبل، اوضاع چنان 
در هم شد که جانسون را ناچار به استعفا کرد. همان زمان، نشریه »میدل 
ایست آی«، گزارشی را با عنوان »احمقِ محبوبِ میلیونرها« منتشر کرد؛ 
و مجله  اشپیگل تیتر زد: »دلقک می رود و آشفتگی برجا می ماند«. پس 
از استعفای اجباری جانسون، دولت لیز تراس روی کار آمد که بیش از 
۴3 روز دوام  نیاورد و جای خود را به ریشی سوناک داد. )تراس، پریروز 
 در ازای دریافت پول، در تجمع یک گروهک تروریستی ضدایرانی 

در حومه پاریس سخنرانی کرد(.

زمستان سخت 
و تابستان داغ اروپا

یادداشت روز

صفحه 2
دوشنبه ۱2 تیر ۱۴۰2
۱۴ ذی الحجه ۱۴۴۴ - شماره 2۳۳۳۸

وزارت اطلاعات:

تعقیب تروریست ها در خارج از مرزهای ایران
به صورت جدی در دستور كار است

پیوند ترامپیست ها و منافقین در میتینگ پاریس!

وزارت اطلاعات در بیانیه ای 
با  برخورد اخیر دولت آلبانی 
تروریست ها را قابل تقدیر دانست 
و اعلام کرد جمهوری اسلامی ایران 
تعقیب تروریست ها در خارج از مرزهای 
خود را به  صورت جدی در دستور 

کار دارد.
وزارت اطلاعات در بیانیه ای با توجه 
به حملات پلیس آلبانی به مقر منافقین در 
تیرانا، به یک سلسله اقدامات جنایتکارانه 
این سازمان در ماه های قبل  اشاره کرده و 
برخورد اخیر دولت آلبانی با تروریست ها را 

قابل تقدیر دانست.
متن بیانیه وزارت اطلاعات به شرح 

زیر است:
در روزهای منتهی به واقعه  ورود 
نیروهای پلیس ضدتروریسم آلبانی به مقر 
مرکزی گروهک منافقین در تیرانا، آن 
سازمان جنایت پیشه حداکثر تلاش خود 
را برای دست زدن به عملیات تروریستی 
در نقاطی از کشور به عمل آورده بود اما با 
اقدامات پیشگیرانه و پیشدستانه  امنیتی و 
تله گذاری های به  عمل آمده، جز چند اقدام 
ایذایی و حقیر، با عنایات الهی در طرح های 

تروریستی بزرگ تر با ناکامی مواجه شد.
من جمله نمونه های قابل طرح می توان 

به موارد ذیل  اشاره کرد:
گذشته  ماه  اردیبهشت  در   -1
سلسله اقدامات ایذایی در شهرستان های 
کلارآباد، سلمان شهر، عباس آباد و تنکابن 
علیه اماکن و اموال دولتی و عمومی 
از قبیل ایجاد انفجارهایی با استفاده از 
نارنجک های دست ساز، پرتاب بمب های 
کوچک دست ساز، آتش سوزی در اماکن 
فوق الاشاره و مواردی از این قبیل رخ 
داده بود. با تلاش های سربازان گمنام امام 
زمان )عج( در اداره  کل اطلاعات مازندران، 
هسته  چهار نفره  عامل خرابکاری های مذکور 
شناسایی و هر چهار عنصر تروریست با حکم 

مرجع محترم قضایی بازداشت شدند.
2- پس از هسته فوق الذکر، یکی 
از عناصر سابقه دار نفاق توسط سازمان 
اطلاعات استان تهران شناسایی و تحت 
تعقیب و مراقبت قرار گرفت. این فرد قصد 
داشت با استفاده از بمب های دست ساز، 
عملیاتی علیه یکی از نهادها انجام دهد. 
وی با فراهم آوردن خانه  تیمی و به کارگیری 
تعدادی دیگر از عناصر عملیاتی مرتبط 
با منافقین و تولید نارنجک و بمب های 
دست ساز کوچک، تیم خود را آماده انجام 
عملیات کرده بود که لحظاتی پیش از اقدام 
تروریستی، بازداشت و کلیه  مواد منفجره و 
بمب های دست ساز از صحنه  عملیات و نیز 

از خانه  تیمی ضبط گردید. 

3- شناسایی و بازداشت هسته سه نفره 
اقدامات خرابکارانه در استان های خوزستان، 
فارس و کهگیلویه و بویراحمد در تاریخ 
1۴02/03/26. این هسته چندین عملیات 
ایذایی در شهرستان های بهبهان، گچساران، 
سرآبتاوه )در کهگیلویه و بویراحمد( علیه 
دستگاه های دولتی و نهادهای حاکمیتی 
انجام داده بود. از خانه  تیمی هسته  مذکور 
کلاشینکوف،  مسلسل  انفجاری،  مواد 
لباس های کارگری برای بهره برداری 
پوششی در عملیات، بمب های دست ساز 
کوچک و چندین سه راهی انفجاری کشف 

و ضبط شد.
۴- در همان تاریخ هسته عملیاتی 
دیگری که چند اقدام خرابکارانه از قبیل 
انفجار نارنجک های دست ساز و بمب صوتی 
در استان گیلان و نیز در جزیره کیش انجام 
داده بود شناسایی و دو تروریست عضو آن 

بازداشت شدند.
5- موضوع قابل تأمل این که اعضای 
هسته های بازداشت شده، جملگی دارای 
سابقه  خرابکاری در اغتشاشات پاییز 1۴01 
و چند نفر از آنها از زندانیانِ آزاد شده 
هستند که پس از آزادی از زندان، متأسفانه 
مجدداً به اقدامات خرابکارانه روی آورده 
بودند. همچنین همه  این افراد از طریق 
فضای مجازی مورد شناسایی منافقین 
قرار گرفته و به هسته های تروریستی 
پیوسته اند؛ علاوه  بر آن کلیه  متهمین 
بازداشت شده پس از ارتباط با سرپل های 
گروهک منافقین، آموزش های مختلف 
من جمله آموزش تولید نارنجک های دستی 
و بمب های کوچک دست ساز را فرا گرفته 
و مضاف بر آموزشها، پول هایی برای خرید 
تجهیزات و تهیه  خانه های تیمی و وسایل 
نقلیه از منافقین مستقر در پایگاه آلبانی 

دریافت کرده اند.
6- در سال گذشته نیز عوامل عملیاتی 

تولید و پرتاب بمب های دست ساز در 
استان های تهران، اصفهان و فارس بازداشت 
شده و علاوه بر آنها جمع قابل توجهی از 
عناصری که در فضای مجازی به سرپل های 
منافقینِ مستقر در آلبانی وصل شده 
و تحت آموزش بودند، پیش از هرگونه 
اقدامی شناسایی و مورد برخورد مقتضی 

قرار گرفته بودند.
مراودات  در  اطلاعات  وزارت   -7
اطلاعاتی – امنیتی با سرویس های اطلاعاتی 
اروپایی، ضمن تذکرهای متعدد نسبت به 
فعالیت های تروریستی منافقین از خاک 
کشورهای مختلف غربی و به ویژه از پایگاه 
مرکزی آلبانی، در عین حال هشدارهای 
لازم را در صورت اهمال کشورهای محل 
فعالیت منافقین ارائه داده و اکنون نیز 
یادآور می شود که جمهوری اسلامی ایران 

تعقیب تروریست ها در خارج از مرزهای خود 
را به صورت جدی در دستور کار خود دارد.
۸- اینک ضمن »گامی به جلو« 
دانستن برخورد اخیر دولت آلبانی با 
تروریست ها و تقدیر از آن اقدام، در عین 
حال و طبق اطلاعات موثق، برخی از 
حامیان سابقه دار تروریسم در اروپا و 
آمریکا، با کارگردانی و فشارهایِ آدم کشان 
صهیونیست، به دنبال دادن تنفس مصنوعی 
و احیای فرقه  تروریستی منافقین هستند. 
وزارت اطلاعات اعلام می نماید تا 
ریشه کن نمودن کامل و همه جانبه تروریسم 
و تروریست هایی که به نیابت از رژیم موقت 
صهیونیستی و با حمایت سایر دشمنان ملتّ 
سرافراز ایران، دست به اقدامات خرابکارانه 
زده اند، به مبارزه  بی امان خود علیه آنها 

ادامه خواهد داد.

نکته جالب توجه میتینگ اخیر 
منافقین، حضور گسترده مسئولان 
مایک  بود؛  آمریکا  سابق  دولت 
پنس معاون اول، مایک پمپئو وزیر 
امور خارجه و جان بولتون معاون 
این  مهمانان  از  ترامپ  ملی  امنیت 

نشست بودند.
میتینگ سالانه مجاهدین خلق روز 
شنبه در مقر این گروهک در اورسوراواز 
در شمال پاریس در شرایطی برگزار 
شد که این شهر در روزهای گذشته 
شاهد اعتراضات گسترده در واکنش به 
قتل یک نوجوان سیاهپوست از سوی 
پلیس است و تاکنون بیش از 1000 نفر 

دستگیر شده اند. 
پلیس پاریس روز 30 خرداد در 
منافقین  میتینگ  برگزاری  اطلاعیه ای 
در این شهر را ممنوع اعلام کرده 

بود اما دادگاهی در فرانسه با لغو این 
ممنوعیت اجازه برگزاری نشست آنها 
را داد و روز گذشته با حضور تعدادی 
از اعضای این گروهک و سخنرانی مریم 
رجوی )موسوم به مریم قجر عضدانلو، 
ابریشمچی!!( سرکرده فرقه منافقین و 
برخی مقامات سابق دولت های اروپایی 

و آمریکا برگزار شد.
نکته جالب توجه در این میتینگ، 
حضور گسترده مسئولان دولت سابق 
آمریکا بود؛ مایک پنس معاون اول، مایک 
پمپئو وزیر امور خارجه و جان بولتون 
معاون امنیت ملی ترامپ از مهمانان 

این نشست بودند.
البته حضور اعضای دولت دونالد 
ترامپ کنار منافقین مسبوق به سابقه 
است؛ جان بولتون از چهره های رادیکال 
بارها  آمریکا،  جمهوری خواهان  میان 

مهمان نشست منافقین بود و پمپئو 
 16 مه 2022 با حضور در آلبانی با 
سرکرده گروهک تروریستی منافقین 
دیدار کرد و  خود را عضوی از این 

گروه خواند.
البته شرکت مسئولان ضدایرانی 
سابق کشورها در این نشست ها بی مزد 
نیست! براساس گزارش شبکه ان بی سی 
در سال 201۸، جان بولتون تا  آن 
زمان 1۸0 هزار دلار از منافقین بابت 
سخنرانی های خود دریافت کرده بود، 
همچنین برای سخنرانی در اجلاس سال 
2017، ۴0 هزار دلار به وی پرداخت 
کرده بودند. علاوه بر حضور سران سابق 
دولت های اروپایی و آمریکا به ازای 
دریافت مبالغی هنگفت، منافقین هرساله 
افرادی با تابعیت های مختلف را به ازای 
دریافت غذای گرم و یا دانشجویانی از 
کشورهای اروپای شرقی را به بهانه تور 
رایگان بازدید از پاریس برای پررونق 
نشان دادن تجمع، اجاره می کردند و به 

محل میتینگ می آوردند!
گروهک  این  سالانه  اجلاس 
تروریستی در شرایطی برگزار می شود 
که در هفته گذشته مقر مجاهدین خلق 
در آلبانی موسوم به کمپ  اشرف3، دوبار 
از سوی پلیس ضدتروریستی آلبانی مورد 
حمله قرار گرفت و وسایل الکترونیکی و 
تجهیزات سایبری این گروهک ضبط 
شد. »ادی راما« نخست وزیر آلبانی در 
مصاحبه با  اشپیگل آلمان گفت که 
»اگر مجاهدین خلق می خواهند با ایران 
بجنگند، باید خاک ما را ترک کنند 
چراکه آلبانی هیچ قصدی برای جنگیدن 

با ایران ندارد و مایل نیستیم هیچ کسی 
از مهمان نوازی ما سوءاستفاده کند«.

بعد از حمله پلیس آلبانی به 
آمریکا ضمن  دولت  اردوگاه  اشرف3، 
حمایت از حق آلبانی برای تحقیق 
درباره فعالیت های غیرقانونی در خاک 
خود، اعلام کرد که آمریکا سازمان 
مجاهدین خلق را یک جنبش اپوزیسیون 
دموکراتیک بادوام و مناسب به نمایندگی 
از مردم ایران نمی داند و از سوء استفاده 
این سازمان از اعضای خود ابراز نگرانی 
کرد! همچنین اخیرا گروهک منافقین 
قصد برگزاری تجمعی در آلبانی را 
داشت که اجازه برگزاری آن از سوی 

دولت آلبانی داده نشد.
به گزارش تسنیم ، گروهک منافقین 
در طول چهار دهه حیات خود بعد 
 از پیروزی انقلاب همواره حیاتی 
پر فراز و نشیب برای کشورهای اروپایی 
داشته است؛ از ورود به لیست گروه های 
تروریستی در آمریکا و اتحادیه اروپا تا 
خروج از این فهرست ها و مورد تفقد قرار 
گرفتن از سوی دولتمردان کشورهای 
غربی و همچنین دستگیری سرکرده 
فرقه منافقین در سال 2003 در پاریس 
و سپس آزادی وی، نشان می دهد که این 
سازمان اگرچه به زعم خود این کشورها 
ماهیت دموکراتیک ندارد اما برای فشار 
بر ایران و انجام اقدامات تروریستی گزینه 
مناسبی است و به رغم حملات پلیس 
آلبانی و به هلاکت رسیدن اعضای آن 
در این دست حملات که منافقین پیش تر 
در زمان حضور در کمپ لیبرتی در عراق 

بارها شاهد آن بودند.

گفت و شنود

شتر رم كرده!
گفت: چرا روزنامه ها و سایت های زنجیره ای اخبار و گزارش های شورش 
فراگیر در فرانسه را سانسور می کنند؟ درحالی که اخبار این شورش بی سابقه 
با تیترهای » فرانسه  در سراشیب سقوط «. » جنگ داخلی «. »حکومت نظامی «. 
»بازداشت هزاران نفر« و... به خبر اول رسانه های مطرح جهان تبدیل شده است.
گفتم:  ای عوام! انتظار داری چه بگویند؟! فرانسه یکی از حامیان 
اغتشاشات سال گذشته در ایران بوده که غربگرایان از آن با عناوینی 
نظیر مدافع آزادی بیان! و حقوق بشر! و مدارا با معترضان! و پرهیز از 
خشونت! و... یاد می کردند و حالا تمام آن ادعا ها دروغ از آب درآمده! 

و غربگراها را سنگ روی یخ کرده است!
گفت: پس بگو چرا عزا گرفته اند و خودشان را به در و دیوار می زنند!

گفتم: روباهی با دیدن هیکل درشت شتر به فکر افتاد که خوب 
است تحت حمایت او قرار بگیرد و به همین منظور دُمش را به دُم شتر 
گره زد! از قضا در یکی از روزها شیری از دور پیدا شد و شتر از ترس 
رم کرد و پا به فرار گذاشت. روباه که پاهای کوتاهی داشت به دم شتر 
آویزان شده و به این طرف و آن طرف کشیده می شد. پرسیدند این 

چه حالت است؟ گفت؛ این نتیجه پیوند با گنده های بی بخار است!

رهبری  معظم  مقام  مشاور 
با  اظهاراتی  در  بین الملل  امور  در 
استقبال از ایجاد روابط با قاهره 
تاکید کرد که این روابط منجر به 
ایجاد تعادل منطقه ای جدید با 

حضور عربستان می شود.
به گزارش ایسنا، علی اکبر ولایتی، 
مشاور مقام معظم رهبری  در امور 
بین الملل در گفت وگو با شبکه الجزیره 

تاکید کرد که روابط راهبردی میان 
ایران، روسیه و چین به طور تدریجی 

درحال شکل گیری است.
وی گفت که روابط تهران و 
مسکو راهبردی است و اختلافات در 
 برخی پرونده ها بر این روابط تاثیر 

نمی گذارد.
ولایتی در بخش دیگری تاکید کرد 
که روابط با مصر بسیار مهم است و این 

روابط منجر به ایجاد تعادل و توازن 
منطقه ای جدید با حضور عربستان 

می شود.
مشاور مقام معظم رهبری در بخش 
دیگری خاطرنشان کرد که امیدواریم 
مسئولان کشور آذربایجان عمق روابط 
برادرانه با ایران را درک کنند و ما 
اختلاف افکنی و تنش میان دو کشور 

را نمی پذیریم.

ولایتی:

روابط با قاهره 
منجر به ایجاد تعادل منطقه ای جدید با حضور عربستان می شود
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